


LISTOPAD strana: 1 2015

Správné odpovědi z minulého čísla

1. stupeň 
Botanika – SLUNEČNICE ROČNÍ
Zoologie – PANDA VELKÁ

2. stupeň
Botanika – LEKNÍN BÍLÝ
Zoologie – JEPICE OBECNÁ

Nové otázky
1. stupeň
Biologie člověka

Nalezneš mě uvnitř v hrudníku, kde jsem ukryto mezi plícemi. Jsem 
nejdůležitějším orgánem. Mojí hlavní funkcí je pumpování krve do různých částí 
v těle. Beze mě bys nemohl existovat.

Zoologie
Patřím mezi obojživelníky a mé zbarvení těla je černo-žluté. Na dotek jsem hladký 
až slizký. Mám rád listnaté i smíšené lesy a čisté potůčky. Pozor na mě, obsahuji 
jed, který sice pro člověka není smrtelný, ale pro jiné živočichy ano.

2. stupeň
Biologie člověka

Jsem svalový orgán typický nejen pro člověka, ale i pro jiné živočichy. Mám 
narůžovělou barvu a jsem velice ohebný. Řadím se do trávicí soustavy.

Zoologie
Jsem orgán, který mají všechny paryby, obojživelníci, plazi i ptáci. Ústí do mě 
trávicí, vylučovací i rozmnožovací soustava. Víš, co jsem?

Halloween párty

Ondřej: Halloween párty byla moc pěkná! Dělal jsem si masku zombíka a polil se 
krví. Moc mě potěšilo, že se se mnou vyfotila paní kuchařka.

(P)Ivka: Halloweenská párty se mi moc líbila. Masky byly
všechny hezké, hlasovala jsem pro Evču H. Vyzkoušela
jsem jen jednu soutěž a to tu, že jsme museli pusou
utrhnout jablko. Dala jsem si duel s Tomášem Dolejšem
a vyhrála jsem. Užila jsem si mnoho legrace. Ochutnala
jsem také něco z jídla i pití, chutnalo mi to. Tento den byl
suprový!

Houbíny: Mně se to líbilo, byla tam spousta krásných
masek, ale ke konci byla nuda. Hlasovala jsem pro Elišku
Kolmanovou.

Kiki: Halloweenská párty se mi líbila, byly tam různé
soutěže, ale žádnou jsem si nevyzkoušela. Peťa, Niky a
já jsme měly stejné masky. Spodní část obličeje jsme měly namalovanou ve stylu 

časopis SLON časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí

Biologický otazník



LISTOPAD strana: 2 2015

kostry. S holkami jsme se malovaly navzájem.

Nikolka: Halloweenská párty se mi líbila. Byla tam spousta zábavy, krásně 
nazdobené jídlo, které bylo vynikající. Ke konci se vyhlašovaly nejlepší masky a já 
byla na 3. místě.

Evča K: Bylo to fajn. Byla jsem tam celou dobu, ale pak přijely holky ze 7. třídy a šly 
jsme ven. Nejlepší bylo, že Ondra si vzal buchtu a ona
mu spadla, a my s Aničkou dostaly výtlem. A sjela 
jsem schody po zadku, protože mi to uklouzlo.

Rosťa F.: Líbilo se mi to, hlavně to obalování 
toaletním papírem, ale ještě více kousání jablek 
na provázku. 7letý kluk to zvládl, a já ne. Ale nemohl 
jsem tam přijít za uprchlíka a taky mi paní učitelka 
nemohla pustit Spooky-spooky.

Rosťa P.: Přijel jsem po tréninku z Dačic a na zastáv-
ce na mě čekal Ondra Soukup s parádní maskou. Šli 
jsme do tělocvičny, kde jsem chvíli počkal a pak šel 
k nám domů. Potom jsem šel dát mamince klíče a ona
mi hned jednu vrazila za to, že mi věci smrděly 

kouřem. Ale to byl omyl, protože jsem nekouřil. Akci jsem moc neviděl, ale co jsem 
slyšel, tak se povedla. 

Denis: Bylo to super, až na hřbitov. Udělal jsem z Kamila mumii.

Kamil: Mně se to líbilo, byla tam zábava.

Tomáš: Bylo to dobré.

Kiki: Líbilo se mi to, hlavně vydlabávání dýní. Chvíli mi to sice trvalo, ale na-
konec se to povedlo.

Peťa: Bylo to celkem hezké, ale myslela jsem si, že tam bude tma a bude to 
osvětlené svíčkami jako na schodech. Líbilo se mi, jak jsem vyřezávala 
dýni. A taky bylo dobré cukroví. Jinak to bylo málo strašidelné.

Barča: V úterý jsem byla na Halloweenské párty. Byla tam zábava, vyřezávaly se 
dýně, lovila se z vody jablka atd. Byla tam výzdoba a občerstvení 
a ve skleničce plavaly oči. Ale já je neochutnala, tak mě to pak trochu 
mrzelo. Ale jinak skvělá párty.

       Strach

Eliška: Strach mívám vždy, když se něco děje, tře-
ba když je někdo nemocný. Nebo když mě nutí
na KRAMPUS, když nám náš kocour skáče na skle-
něné dveře, a když tam přijdu, tak skočí a svítí mu
oči. Nebo když mám jít ve tmě ven. No prostě bojím
se skoro všeho.

Barča: Každý se něčeho bojí: někdo se bojí pavouků,
jiný tmy, ale já se bojím, když musím jít sama za tmy
ven. Protože si myslím, že na mě někdo vybafne
a ublíží mi. Jednou se mi stalo, že jsem šla sama

časopis SLON časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí



LISTOPAD strana: 3 2015

ve tmě a taťka na mě vybafl. Já zaječela a on se mi smál. A já se od té doby bojím 
ještě víc.

Matěj: Nejvíce se bojím tarantulí. Když jsme byli u te-
ty, tak jsem si sedl na gauč a za mnou byla tarantule.
Já jsem se lekl. Bojím se i tmy, protože je to divný
pocit. Ještě k té tarantuli: teta tarantuli pustila a dala
mi ji na dlaň a pak mi připadalo, že ta tarantule
usnula. Tak jsem si lehl, že usnu. Najednou mě
na krku začalo něco šimrat. Kouknu se na dlaň
a tarantule pryč. Vezmu si zrcátko a ona mi seděla
na krku. Tak jsem ji musel opatrně sundat, aby se jí
nic nestalo.

POmluva

Kiki

Pomluvy jsou jako drby, ale většina nemusí být pravda, někdo si může něco 
vymyslet a pak se to posílá dál. Ale mně je to už jedno, ať si mě klidně lidi 
pomlouvají. Spíše pomlouvají tací lidé, co závidí anebo se nesnáší, taky to můžou 
být i kamarádi, co se třeba přetvařují a za zády vás pomlouvají. Já jsem taky docela
pomlouvala, ale teď už skoro ne. Pomluvy můžou ubližovat psychicky, ale někdo to 
už třeba neřeší, je jim to prostě jedno. A když víme, kdo nás pomlouvá, a řekneme 
mu, ať to nedělá, tak si myslím, že to stejně nepomůže. Ale je lepší říct člověku 
pravdu než ho pomlouvat za zády.

Tonda: Jak vzniká pomluva?

1) Ze srandy - někdo o někom například řekne, 
že s někým chodí, a oni se mu začnout smát, 
posmívat se nebo závidět.
2) Ze zloby - někdo někoho naštve a on o něm řekne 
něco škaredého a nemusí to být ani pravda a lidé 
o tom mluví.
3) Ze závisti - někdo někomu závidí třeba majetek, 
tak ho začne pomlouvat, jak k tomu přišel. Takže 
pomluva určitě může ublížit. Jak v zaměstnání, tak 
v rodině, ve společnosti, ve škole. Hlavně může 
ublížit psychicky a dohnat člověka k neuváženým 
činům. Za pomluvu můžete dostat až 1 rok vězení. 
Ale hlavně se pomluva strašně těžko vyvrací.

Ivet: Co je to pomluva?

Pomluva je celkem špatná věc. Jsou to drby o druhých a většinou je to kravina. 
Pomluvy jsou také řeči od dotyčného, který se bojí tomu druhému to říct a tak to 
rozšiřuje dalším. 
Kdo pomlouvá? Každý už někoho pomlouval. Většinou nejvíce pomlouvají ti, 
co někomu něco závidí nebo nemají nic jiného na práci. Také třeba vám ten 
dotyčný řekne, že vás nikdy nepomlouval, a je to lež. 
Pomlouvám i já? Ano, dříve jsem pomlouvala dost často. Teď se přiznám, také 
občas pomlouvám. A většinou toho, kdo mě štve nebo toho, koho nemám ráda. 

časopis SLON časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí



LISTOPAD strana: 4 2015

Ale spíše se mi zdá, že hodně pomlouvají mě. Vždycky jsem od někoho slýchávala,
že mě pomlouvali a že o mně řekli tohle a tamto. Zasmála jsem se tomu a třeba 
jsem řekla, že to není pravda. Kvůli tomu jsem jednou chtěla odejít ze školy.
 Mohou pomluvy ubližovat? Jistěže, hlavně psychicky. Může se ten člověk 
zhroutit a zešílet a skončit v psychiatrické léčebně. A někteří si i kvůli tomu ublíží 
nebo dokonce spáchají sebevraždu. 
Dokáže se proti pomluvám bojovat? Ano, ale podle mě je to zbytečné. Řešení je 
si s tím, kdo vás pomlouvá, promluvit, ale stejně to nepomůže. Bude vás pomlouvat 
dál. Nebo s tím dotyčným nemluvit, ale to taky nepomůže. Spíše to nechat být a ne-
řešit to. To je můj názor.

Daniela: Moje třída je nejlepší, co jsem kdy měla. Je v ní 5 kluků a 6 holek. Tuhle 
třídu už znám od 1. třídy, ale od té doby se změnila: buď někdo odešel, nebo někdo 
přišel. Ale svou třídu bych nikdy nevyměnila. Sice se někdy hádáme, třeba jako 
minulý rok. Ale prostě tohle je moje nejlepší třída. Mám z ní spousta krásných 
zážitků, třeba jako výlet do Bohuslavic atd. A naší paní učitelkou třídní je paní 
učitelka Michlová. Paní učitelka Michlová je moje nejoblíbenější učitelka, ale i ostatní 
paní učitelky mám ráda. Ale stejně nej zážitek byla
naše besídka. Tuto třídu bych nikdy za nic nevy-
měnila. A netěším se na to, až se budeme loučit.
Ale to je ještě daleko.

Eliška: Do školy chodím už 7. rokem a je to
momentálně pro mě nejtěžší ročník. V 6. ročníku mě
škola bavila a docela i šla. Zato teď skoro nic
nechápu, musím se pořád učit, abych si opravila
všechny špatné známky. Moje oblíbené předměty jsou matematika, angličtina, 
přírodopis, tělocvik a dějepis. Nemám ráda fyziku, zeměpis a češtinu, to jsou 
předměty, které mi nejdou. Ale i tak je to ve škole docela dobré. Hlavně proto, že je 
se spolužáky sranda. Já si myslím, že jako třída si docela sedneme. Je docela vtipné
i to, že od té doby, co jsme na horním stupni, tak k nám každý rok někdo přibyde. 
Zatím s nimi problém nemáme a doufám, že ani mít nebudeme.

Aleš: Všichni víme, jak je škola důležitá, ale pořád sedět v lavici mě nebaví. Kdyby to
učení chtělo do hlavy nalézt samo. Nemusel bych se trápit psaním zápisů, 
zkoušením a učením na písemky. Moc by se mi líbilo, kdyby přestávka trvala 45 
minut a hodina jen 5 minut. To bych se do školy možná i těšil. Ne jako teď, kdy se mi 
nechce vstávat, protože musím do školy. Naštěstí mám ve škole kamarády, se 
kterými si užiju hodně zábavy. Ve škole se mi líbí, jen když máme svačinu a oběd. 
Občas mě baví hudební výchova, když má někdo referát o skupině, kterou znám 
a něco nového se o ní dozvím. Nebaví mě, když píšeme písemky, protože se musím 
učit a nemám čas na zábavu.

Anička: Když jsem byla malá, strašně jsem brečela, že brácha může do školky a já 
ne. Když jsem začala chodit do školky, tak se mi tam moc líbilo. Jenže bratr pak 
začal chodit do školy, kde se učil číst, psát a počítat, a mě to strašně zajímalo. Chtěla
jsem to umět taky. Tak jsem se to trochu naučila, ale moc toho nebylo. Když jsem 

časopis SLON časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí

Škola a já  



LISTOPAD strana: 5 2015

začala chodit do školy, bylo to super. Pamatuji si na svou první trojku v 1. třídě. 
Z pětiminutovky. Byla jsem strašně smutná, ale potom v páté třídě jsem dostala za 5 
z básničky. Byla jsem strašně
ráda. Na dolním stupni jsme
měli hodně sportovních dnů
a většinou jsem vyhrála
diplom za 1., 2. nebo 3. mís-
to. V 6. třídě nás bylo o 2 mé-
ně. Na druhém stupni to bylo
úplně jiné. Byla tam super
děcka. Jsem docela ráda, že
chodím do školy, i když se mi
tam občas nechce. Většina
lidí si neuvědomuje, že děti
v chudých zemích by daly
vše za to, aby se naučily
alespoň číst, psát a počítat.
Tady u nás si většina stěžuje
nebo na školní docházku
kašle a chodí za školu. Já jsem ráda za to, že můžu chodit do školy. Měl by být 
rád každý, že má možnost se něčemu naučit a může potom dále pokračovat ve 
vzdělání. Moje nejoblíbenější předměty jsou Aj, Čj, Ma, Vv, Hv a Tv. Se spolužáky 
vycházíme dobře.

Jednou ráno jsme se rozhodli, že pojedeme do Jihlavy. Byla jsem moc spokojená, 

protože ráda jezdím na výlety. Prošli jsme Jihlavu, navštívili muzeum a kolem 

poledne jsme se šli najíst do City Parku. 

Procházíme se kolem obchodů a koukáme, kde co mají. Náš taťka jen tak prohodí: 

„Támhle je Martin Dejdar.“ A jde dál. Ještě že mamka je víc akční. Poprosila paní 

prodavačku o papír na podpis a pak to šlo ráz na ráz. 

Mamka s námi došla za Martinem Dejdarem a poprosila o podpis a o to, zda by se 

s námi nevyfotil. Byl moc fajn a vůbec mu nevadilo se fotit a ani se podepsat. Škoda 

jen, že neměl moc času a já si s ním nemohla promluvit. Docela by mě zajímalo, jaký

je. No tak snad jindy. 

Až ho příště potkám, tak to bude lepší. Nebo při mé smůle nebo spíš při mém štěstí 

potkám zase někoho jiného. Když o tom tak přemýšlím, tak až si někam pojedu 

koupit boty, jak říká mamka, potkáme Jacka Sparrowa a pojedu spolu s mým bratrem

v Černé perle na výlet.
Barča

časopis SLON časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí

Martin Dejdar




